
Bezpečnostní karta 
 

Aceton 

ENVI GROUP s.r.o. 
Bělojarská 1475 
347 01 Tachov 
tel./fax 374 725509 
 

Číslo: 
014 

(rozpouštědlo, lepidlo) 

Vydání; verze: 
6/2008; 1 

info@envigroup.cz

WWW.ENVI 
GROUP.CZ  

Popis nebezpečné látky / přípravku 
Charakteristika:  organické rozpouštědlo, lepidlo 
Skupenství: kapalné Barva: bezbarvý Zápach: podle esteru, omamný, specifický

Nebezpečí pro člověka a životní prostředí 

 

Nebezpeční pro člověka (R-věty): R 11 
Vysoce hořlavý. Páry jsou těžší než vzduch a drží se při zemi! Vdechování par vysoké koncentrace po 
delší dobu vede k narkóze. 
 

Nebezpečí pro životní prostředí: 
Není předpoklad ohrožení životní prostředí. Ve vodním systému může způsobit nedostatek kyslíku. 

Ochranné pomůcky a pokyny pro zacházení 
Pokyny: Zákazy: Všeobecné pokyny, podmínky na pracovišti:  

Zabraňte tvoření výparů, nepřekračujte hodnoty NPK-P. Dodržujte předpisy požární 
ochrany a bezpečnosti práce. Nepoužívejte v blízkosti otevřeného ohně. Zákaz kouření 
při práci. Nádoby udržujte těsně zavřené. Používejte předepsané osobní ochranné 
pracovní prostředky. Na pracovišti instalovat účinné odsávací zařízení. 
Ochrana dýchacích orgánů: 
Používejte vhodný respirátor nebo dýchací 
přístroj s filtrem P2. 

Ochrana rukou: 
Používejte vhodné ochranné rukavice. 

Ochrana očí:  
Používejte těsně přiléhající ochranné brýle.

Ochrana kůže:. 
Používejte vhodný pracovní oděv. 

Pokyny pro bezpečné nakládání (S-věty): 

 

 

 

S 2 
S 9 

Uchovávejte mimo dosah dětí. 
Uchovávejte obal na dobře větraném místě. 

S 16 
 
S 23 

Uchovávejte mimo dosah zdrojů zapálení – Zákaz 
kouření. 
Nevdechovat páry a aerosoly. 

 

 

Opatření v případě požáru, úniku či havárie 

   

Opatření pro hasební zásah: 
Vhodné hasící prostředky: CO2, vodní proud. Větší oheň hasit vodním proudem nebo pěnou 
(obsahující alkohol). Nevhodné: přímý vodní paprsek. Nebezpečí: při hoření vzniká oxid uhelnatý. 
Páry jsou těžší než vzduch a drží se při zemi. Možnost vznícení i z větší vzdálenosti.  

Opatření při úniku: 
Zajistit bezpečnost osob. Používat ochranné vybavení, zamezit přístupu nechráněných osob. Odstranit zdroje 
zápalu. Zabránit úniku do kanalizace, jam a sklepů. Hodně ředit vodou. Uniklý přípravek odsát nehořlavým savým 
materiálem (např. sorbenty, písek, zemina). Kontaminovaný materiál bezpečně odstranit. Zajistit dostatečné větrání. 
Směs 4% acetonu a 96% vody má bod vznícení 54oC. Při úniku většího množství acetonu počítejte se vznětlivostí 
směsi aceton-voda! 

Pokyny pro první pomoc 

 

Všeobecné pokyny: 
Kontrola základních životních funkcí (krevní oběh, dýchání, vědomí). Při bezvědomí se spontánním 
dýcháním a krevním oběhem uložit postiženého do stabilizované polohy na boku. Při zástavě dýchání 
nebo krevního oběhu zahájit nepřímou masáž srdce a umělé dýchání. Při vzniku symptomů intoxikace 
nebo ve sporných případech přivolat lékaře. Při bezvědomí okamžitě zajistit lékařskou pomoc. 

Při požití: 
Nevyvolávat zvracení. Postiženému, 
pokud je při vědomí, dát pít vodu. 
Pokud se stav nezlepší, zavolat lékaře. 

Při zasažení očí: 
Při zasažení očí okamžitě důkladně vyplachovat nejlépe teplou vodou při 
otevřených víčkách po dobu minimálně 20 minut. Vyhledat lékaře. 

Při styku s kůží:  
Všeobecně produkt nedráždí pokožku. 

Při nadýchání: 
Zabezpečit přívod čerstvého vzduchu, v případě potíží vyhledat lékaře.  

Informace o zneškodňování 
    Látka/přípravek: 

Zbytky látky/přípravku: N 07 01 04   Jiná organická rozpouštědla 
Uniklý přípravek odstranit pomocí vhodného savého materiálu: N 15 02 02 Absorpční činidla  
Obal: 
Prázdné obaly:    O 15 01 02 Plastové obaly, O 15 01 04 Kovové obaly, 15 01 07 Skleněné obaly 
Znečištěné obaly: N 15 01 10  Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

 

mailto:info@envigroup.cz

